平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
売上高につきましては、主力のセラミックス事業が当初予想を上回る状況で推移しておりますが、一方のエンジニアリン

グ事業の業績が大きく低迷しておりますため当初予想比4.5％の減収予想となります。
しかしながら、利益面ではセラミックス事業の好調による利益率の改善が進み営業利益が当初予想比6.3％、経常利益が

同比6.0％、当期純利益が同比6.3％の増益を見込んでおります。

（注）本資料に記載している業績予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な
要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成27年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッカトー
代表者 代表取締役社長 西村 隆
（コード番号 5367 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 土井 祐二
（TEL 072-238-3641）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 480 500 320 26.81
今回修正予想(B) 8,500 510 530 340 28.48
増減額(B-A) △400 30 30 20
増減率(%) △4.5 6.3 6.0 6.3
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

8,773 441 468 285 23.88

以 上